РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  ЕРМАКОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  ОЙСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.04.2025г                                      пос. Ойский                                     №  24-п

О проведении месячника по благоустройству, озеленению на территории пос. Ойский.
В связи с наступлением теплой погоды, интенсивного таяния снега на улицах пос. Ойский, неудовлетворительного санитарного состоянии улиц поселка, территорий домовладений и прилегающих  к ним территорий, в целях наведения надлежащего санитарного порядка

                                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории пос. Ойский с 21 апреля  по 20 мая 2025 года месячник по благоустройству и озеленению.
В этих целях:
1.) Руководителям предприятий, учреждений принять необходимые меры по наведению порядка на своих объектах  и прилегающим к ним территориям.
2.) Жителям поселка принять меры по наведению надлежащего санитарного порядка на своих подворьях и прилегающим  к ним территориям, ремонту, покраске или побелке палисадников и  заборов. В срок до 01 мая убрать с прилегающих к домам территорий  дрова, строительные материалы.
3.)  Категорически запрещаю вывозку мусора и бытовых отходов на несанкционированные свалки. Не выполняющие данные требования будут подвергаться административным наказаниям, согласно закона Красноярского края «Об административных правонарушениях».
4.)  Председателю Совета депутатов Пальмину С.А. активизировать работу депутатов сельского Совета, по проведению разъяснительной работы среди населения, по наведению порядка на своих территориях.
2. Закрепить границы санитарной уборки территорий, прилегающей к земельным участкам, находящимся в частной собственности, аренде, за предприятиями, учреждениями, индивидуальными предпринимателями по уборке и санитарному содержанию, в соответствии с Правилами благоустройства и санитарного содержания Ойского сельсовета согласно Приложению.
3. Результаты проведенной работы месячника по благоустройству подвести по его завершению с обязательным опубликованием в средствах массовой информации.
4. Опубликовать настоящее постановление в «информационном бюллетене Ойские вести» и на официальном сайте администрации Ойского сельсовета ojskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru
5. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования (опубликования).
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ойского сельсовета                                                                        Н.В. Сунцова

Приложение                                                                                                                                                                                                                                                                                к постановлению № 24-п                                                                                                                                                                                                                                                                                         от 21 апреля  2025г.

Границы территорий, закреплённые за  предприятиями всех форм собственности, индивидуальными предпринимателями по уборке и санитарному содержанию.
	№
	Наименование организации, ИП с указанием организационно-правовой формы собственности
	Фактический адрес местонахождения объекта, телефон

Границы территорий подлежащих уборке

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация Ойского сельсовета
	пос. Ойский, ул.Мира, 37
	ул. Набережная, пер. Березовый, ул. Мира с №1 по №27, ул.Гагарина, ул. Щетинкина с № 25 по №35, ул.Кравченко от д.15 до д.1

	2.
	Филиал МБУ ЕЦКС «Дом культуры» п. Ойский
	пос. Ойский, ул.Мира, 37
	ул. Сосновая, ул. Октябрьская,  ул.Победы

	3.
	МБУ «Библиотека»
	п. Ойский, ул.Мира, 37
	пер. Почтовый, от ДК до ул.Щетинкина

	4.
	Врачебная амбулатория
	п. Ойский, ул. Мира, 33
	территория от здания амбулатории до ул. Мира, ул. Мира с №29 по №58

	5.
	КГБУ «Приют для престарелых и инвалидов»
	пос. Ойский, ул. Мира, 33
	территория от ул. Щетинкина до ул. Мира, ул. Щетинкина с № 17 по № 25

	6.
	МБОУ «Ойская СОШ»
	пос. Ойский, ул. Кравченко, 20
	ул. Кравченко от №17 до №58, ул. Зеленая, ул. Речная

	7.
	МБДОУ «Ойский детский сад»
	пос. Ойский, пер. Майский, 3
	пер. Майский, пер Лесной ул. Щетинкина с № 9 по № 17

	8.
	Почтовое отделение
	пос. Ойский, ул. Щетинкина, 3
	ул. Щетинкина с  №  1 по № 7

	9.
	ООО им. Щетинкина
	пос. Ойский, ул. Мира, 25
	ул. Советская,  ул. Степная, переулок от ул. Мира,  до ул. Степная

	10.
	ИП Ткачева магазин «Любава»
	пос. Ойский, ул. Гагарина, 7
	ул.Гагарина с № 7

	11.
	ИП Ворочина магазин «Избушка»
	пос. Ойский, ул. Гагарина, 11а
	ул.Гагарина, с № 11 до 13

	12
	ИП Ткачева  магазин «Светлана»
	пос. Ойский, ул. Мира, 46
	 ул.Мира, 46

	13.
	ИП Ворочина магазин «Лагуна»
	пос. Ойский, ул. Мира, 42
	ул.Мира, 42

	14.
	ИП  Медведев Александр Владимирович
	пос. Ойский, ул. Трактовая, 8
	от трассы М-54 до ул. Советская, 1

	15.
	ИП Курыпова В.А. магазин «Калинка-малинка»
	пос. Ойский, ул. Мира,15а
	ул. Мира,15а

[bookmark: _GoBack]